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April 2015

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt

Aufenthalts- dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 672 1.641 6.704 38.937 503 1.702 1.618 7.282 28 153 96 786 9.621 -4,1% 50.501 -1,8% 5,25

Deutschnonsberg 89 147 50 169 5 32 7 24 2 2 4 6 157 0,6% 380 -2,6% 2,42

Dorf Tirol 760 1.710 9.072 50.692 778 2.748 2.258 10.441 111 719 186 1.129 13.165 -2,4% 67.439 -0,6% 5,12

Hafling-Vöran-Meran 2000 411 846 1.537 7.323 176 550 316 1.242 29 160 54 242 2.523 -19,7% 10.363 -22,3% 4,11

Lana und Umgebung 1.466 3.947 9.239 49.534 1.037 2.791 2.154 10.450 75 321 260 1.437 14.231 -1,5% 68.480 -1,0% 4,81

Marling 653 2.456 2.356 11.371 462 1.171 1.005 4.393 19 59 73 700 4.568 -1,9% 20.150 -6,4% 4,41

Meran 6.443 14.989 11.432 51.303 2.150 5.812 3.612 12.834 251 1.257 1.274 5.406 25.162 7,9% 91.601 5,1% 3,64

Nals 430 641 1.171 4.600 212 499 161 593 9 55 51 245 2.034 7,8% 6.633 10,7% 3,26

Naturns-Plaus 782 2.337 4.672 27.093 611 1.868 4.401 20.078 65 350 137 1.170 10.668 -0,4% 52.896 -0,4% 4,96

Partschins 414 991 3.362 16.272 275 806 1.077 4.494 33 193 77 326 5.238 -1,2% 23.082 -7,7% 4,41

Passeiertal 1.387 3.350 5.892 32.257 828 2.289 2.813 13.823 99 543 116 461 11.135 -0,6% 52.723 0,5% 4,73

Schenna 920 2.072 11.893 68.638 812 2.742 2.624 12.765 112 689 117 659 16.478 -1,0% 87.565 -1,0% 5,31

Schnals 1.255 4.032 1.434 9.738 129 343 180 524 96 597 758 4.272 3.852 -28,4% 19.506 -23,3% 5,06

Tisens-Prissian 204 542 1.574 7.968 78 257 183 733 15 87 22 96 2.076 3,3% 9.683 0,4% 4,66

Ultental-Proveis 328 777 847 5.621 77 332 72 255 12 79 18 93 1.354 -24,4% 7.157 -7,5% 5,29

Insgesamt 16.214 40.478 71.235 381.516 8.133 23.942 22.481 99.931 956 5.264 3.243 17.028 122.262 -1,5% 568.159 -1,8% 4,65

Marktanteil Übern. 7,1% 67,1% 4,2% 17,6% 0,9% 3,0% 100,0%

April 2016

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt

Aufenthalts- dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 635 1.415 5.488 31.144 546 1.822 1.731 8.360 34 194 75 729 8.509 -11,6% 43.664 -13,5% 5,13

Deutschnonsberg 81 147 30 127 12 26 5 16 2 2 0 0 130 -17,2% 318 -16,3% 2,45

Dorf Tirol 837 1.728 7.211 39.931 959 3.269 2.300 10.816 81 612 154 619 11.542 -12,3% 56.975 -15,5% 4,94

Hafling-Vöran-Meran 2000 608 1.419 858 3.728 170 457 355 1.203 10 54 37 255 2.038 -19,2% 7.116 -31,3% 3,49

Lana und Umgebung 1.342 3.283 7.215 36.422 1.142 3.027 2.286 10.665 128 605 199 967 12.312 -13,5% 54.969 -19,7% 4,46

Marling 462 1.712 1.876 9.057 374 1.093 1.127 4.707 41 201 46 618 3.926 -14,1% 17.388 -13,7% 4,43

Meran 6.147 12.940 9.617 42.978 2.535 6.823 3.089 10.858 289 1.421 1.457 5.723 23.134 -8,1% 80.743 -11,9% 3,49

Nals 623 1.085 701 2.916 280 636 165 571 15 74 60 315 1.844 -9,3% 5.597 -15,6% 3,04

Naturns-Plaus 799 2.149 3.279 17.411 530 1.668 4.724 20.536 72 422 94 634 9.498 -11,0% 42.820 -19,0% 4,51

Partschins 397 870 2.509 12.226 290 800 1.090 4.871 26 142 117 380 4.429 -15,4% 19.289 -16,4% 4,36

Passeiertal 1.776 3.927 3.645 18.002 790 2.361 3.300 15.580 73 395 119 551 9.703 -12,9% 40.816 -22,6% 4,21

Schenna 949 2.308 9.030 50.917 1.031 3.371 2.696 12.598 102 480 172 942 13.980 -15,2% 70.616 -19,4% 5,05

Schnals 1.271 3.457 915 4.704 173 590 74 313 105 717 1.205 6.982 3.743 -2,8% 16.763 -14,1% 4,48

Tisens-Prissian 149 422 1.054 4.966 131 379 156 641 21 95 29 126 1.540 -25,8% 6.629 -31,5% 4,30

Ultental-Proveis 168 407 124 1.014 10 29 12 35 0 38 41 18 355 -73,8% 1.541 -78,5% 4,34

Insgesamt 16.244 37.269 53.552 275.543 8.973 26.351 23.110 101.770 999 5.452 3.805 18.859 106.683 -12,7% 465.244 -18,1% 4,36

Marktanteil Übern. 8,0% 59,2% 5,7% 21,9% 1,2% 4,1% 100,0%

April 2017

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt

Aufenthalts- dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte Nächtig. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 832 1.769 8.671 43.895 708 2.473 1.849 8.431 66 434 108 895 12.234 43,8% 57.897 32,6% 4,73

Deutschnonsberg 103 247 55 181 7 17 2 6 0 0 5 5 172 32,3% 456 43,4% 2,65

Dorf Tirol 860 1.944 13.094 65.785 1.166 3.926 2.547 11.176 160 908 191 732 18.018 56,1% 84.471 48,3% 4,69

Hafling-Vöran-Meran 2000 977 2.373 2.755 11.882 323 952 647 2.487 52 207 130 443 4.884 139,6% 18.344 157,8% 3,76

Lana und Umgebung 1.470 3.743 12.701 62.447 1.354 3.810 2.418 11.162 126 516 239 820 18.308 48,7% 82.498 50,1% 4,51

Marling 464 1.439 3.425 16.597 571 1.666 1.281 5.573 24 94 64 367 5.829 48,5% 25.736 48,0% 4,42

Meran 6.957 16.675 14.954 63.381 2.771 7.608 3.766 13.095 251 963 1.443 5.829 30.142 30,3% 107.551 33,2% 3,57

Nals 553 1.373 1.473 5.957 202 662 197 906 13 52 93 348 2.531 37,3% 9.298 66,1% 3,67

Naturns-Plaus 1.005 2.761 6.929 35.181 866 2.537 4.760 21.270 94 532 117 651 13.771 45,0% 62.932 47,0% 4,57

Partschins 563 1.388 4.831 22.552 446 1.241 1.106 4.834 74 440 122 470 7.142 61,3% 30.925 60,3% 4,33

Passeiertal 2.421 5.526 9.738 46.602 1.195 3.389 3.174 15.002 137 660 176 742 16.841 73,6% 71.921 76,2% 4,27

Schenna 1.378 3.543 15.835 81.463 1.098 3.585 2.994 14.108 158 984 239 1.223 21.702 55,2% 104.906 48,6% 4,83

Schnals 1.974 5.158 2.958 16.452 247 927 144 627 251 1.605 1.165 6.116 6.739 80,0% 30.885 84,2% 4,58

Tisens-Prissian 232 572 2.642 11.807 193 560 203 949 35 188 69 199 3.374 119,1% 14.275 115,3% 4,23

Ultental-Proveis 415 1.045 1.392 6.820 137 312 71 245 4 38 36 145 2.055 478,9% 8.605 458,4% 4,19

Insgesamt 20.204 49.556 101.453 491.002 11.284 33.665 25.159 109.871 1.445 7.621 4.197 18.985 163.742 53,5% 710.700 52,8% 4,34

Marktanteil Übern. 7,0% 69,1% 4,7% 15,5% 1,1% 2,7% 100,0%
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April 2015

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt

Aufenthalts- dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 672 1.641 -3,5% 6.704 38.937 -4,4% 503 1.702 7,5% 1.618 7.282 16,5% 28 153 0,0% 96 786 -3,3% 9.621 -4,1% 50.501 -1,8% 5,25

Deutschnonsberg 89 147 44,1% 50 169 -11,1% 5 32 0,0% 7 24 200,0% 2 2 0,0% 4 6 -82,4% 157 0,6% 380 -2,6% 2,42

Dorf Tirol 760 1.710 12,4% 9.072 50.692 -4,2% 778 2.748 20,8% 2.258 10.441 12,4% 111 719 -2,6% 186 1.129 -0,4% 13.165 -2,4% 67.439 -0,6% 5,12

Hafling-Vöran-Meran 2000 411 846 -37,9% 1.537 7.323 -24,1% 176 550 47,8% 316 1.242 -18,0% 29 160 4,6% 54 242 -16,0% 2.523 -19,7% 10.363 -22,3% 4,11

Lana und Umgebung 1.466 3.947 17,6% 9.239 49.534 -6,9% 1.037 2.791 9,3% 2.154 10.450 23,7% 75 321 -33,0% 260 1.437 22,8% 14.231 -1,5% 68.480 -1,0% 4,81

Marling 653 2.456 122,9% 2.356 11.371 -21,9% 462 1.171 15,8% 1.005 4.393 9,2% 19 59 0,0% 73 700 2,9% 4.568 -1,9% 20.150 -6,4% 4,41

Meran 6.443 14.989 4,8% 11.432 51.303 4,3% 2.150 5.812 -8,5% 3.612 12.834 22,0% 251 1.257 103,7% 1.274 5.406 -12,8% 25.162 7,9% 91.601 5,1% 3,64

Nals 430 641 -18,9% 1.171 4.600 26,0% 212 499 55,5% 161 593 -16,7% 9 55 500,0% 51 245 -48,1% 2.034 7,8% 6.633 10,7% 3,26

Naturns-Plaus 782 2.337 25,0% 4.672 27.093 -13,4% 611 1.868 10,5% 4.401 20.078 18,1% 65 350 0,0% 137 1.170 57,5% 10.668 -0,4% 52.896 -0,4% 4,96

Partschins 414 991 -28,6% 3.362 16.272 -10,8% 275 806 5,8% 1.077 4.494 12,8% 33 193 -36,9% 77 326 -0,9% 5.238 -1,2% 23.082 -7,7% 4,41

Passeiertal 1.387 3.350 6,2% 5.892 32.257 -8,6% 828 2.289 16,7% 2.813 13.823 25,9% 99 543 -0,4% 116 461 -15,6% 11.135 -0,6% 52.723 0,5% 4,73

Schenna 920 2.072 -17,4% 11.893 68.638 -2,6% 812 2.742 -5,5% 2.624 12.765 15,6% 112 689 0,6% 117 659 -17,4% 16.478 -1,0% 87.565 -1,0% 5,31

Schnals 1.255 4.032 -8,2% 1.434 9.738 -31,0% 129 343 -50,6% 180 524 31,3% 96 597 -19,5% 758 4.272 -16,2% 3.852 -28,4% 19.506 -23,3% 5,06

Tisens-Prissian 204 542 251,9% 1.574 7.968 -5,3% 78 257 400,0% 183 733 33,0% 15 87 230,0% 22 96 -19,3% 2.076 3,3% 9.683 0,4% 4,66

Ultental-Proveis 328 777 3,9% 847 5.621 -2,9% 77 332 -59,6% 72 255 -29,2% 12 79 #DIV/0! 18 93 389,5% 1.354 -24,4% 7.157 -7,5% 5,29

Insgesamt 16.214 40.478 5,3% 71.235 381.516 -6,4% 8.133 23.942 1,2% 22.481 99.931 17,4% 956 5.264 -3,0% 3.243 17.028 -7,7% 122.262 -1,5% 568.159 -1,8% 4,65

April 2016

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt

Aufenthalts- dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 635 1.415 -13,8% 5.488 31.144 -20,0% 546 1.822 7,1% 1.731 8.360 14,8% 34 194 26,8% 75 729 -7,3% 8.509 -11,6% 43.664 -13,5% 5,13

Deutschnonsberg 81 147 0,0% 30 127 -24,9% 12 26 -18,8% 5 16 -33,3% 2 2 0,0% 0 0 -100,0% 130 -17,2% 318 -16,3% 2,45

Dorf Tirol 837 1.728 1,1% 7.211 39.931 -21,2% 959 3.269 19,0% 2.300 10.816 3,6% 81 612 -14,9% 154 619 -45,2% 11.542 -12,3% 56.975 -15,5% 4,94

Hafling-Vöran-Meran 2000 608 1.419 67,7% 858 3.728 -49,1% 170 457 -16,9% 355 1.203 -3,1% 10 54 -66,3% 37 255 5,4% 2.038 -19,2% 7.116 -31,3% 3,49

Lana und Umgebung 1.342 3.283 -16,8% 7.215 36.422 -26,5% 1.142 3.027 8,5% 2.286 10.665 2,1% 128 605 88,5% 199 967 -32,7% 12.312 -13,5% 54.969 -19,7% 4,46

Marling 462 1.712 -30,3% 1.876 9.057 -20,4% 374 1.093 -6,7% 1.127 4.707 7,1% 41 201 240,7% 46 618 -11,7% 3.926 -14,1% 17.388 -13,7% 4,43

Meran 6.147 12.940 -13,7% 9.617 42.978 -16,2% 2.535 6.823 17,4% 3.089 10.858 -15,4% 289 1.421 13,0% 1.457 5.723 5,9% 23.134 -8,1% 80.743 -11,9% 3,49

Nals 623 1.085 69,3% 701 2.916 -36,6% 280 636 27,5% 165 571 -3,7% 15 74 34,5% 60 315 28,6% 1.844 -9,3% 5.597 -15,6% 3,04

Naturns-Plaus 799 2.149 -8,0% 3.279 17.411 -35,7% 530 1.668 -10,7% 4.724 20.536 2,3% 72 422 20,6% 94 634 -45,8% 9.498 -11,0% 42.820 -19,0% 4,51

Partschins 397 870 -12,2% 2.509 12.226 -24,9% 290 800 -0,7% 1.090 4.871 8,4% 26 142 -26,4% 117 380 16,6% 4.429 -15,4% 19.289 -16,4% 4,36

Passeiertal 1.776 3.927 17,2% 3.645 18.002 -44,2% 790 2.361 3,1% 3.300 15.580 12,7% 73 395 -27,3% 119 551 19,5% 9.703 -12,9% 40.816 -22,6% 4,21

Schenna 949 2.308 11,4% 9.030 50.917 -25,8% 1.031 3.371 22,9% 2.696 12.598 -1,3% 102 480 -30,3% 172 942 42,9% 13.980 -15,2% 70.616 -19,4% 5,05

Schnals 1.271 3.457 -14,3% 915 4.704 -51,7% 173 590 72,0% 74 313 -40,3% 105 717 20,1% 1.205 6.982 63,4% 3.743 -2,8% 16.763 -14,1% 4,48

Tisens-Prissian 149 422 -22,1% 1.054 4.966 -37,7% 131 379 47,5% 156 641 -12,6% 21 95 9,2% 29 126 31,3% 1.540 -25,8% 6.629 -31,5% 4,30

Ultental-Proveis 168 407 -47,6% 124 1.014 -82,0% 10 29 -91,3% 12 35 -86,3% 0 38 -51,9% 41 18 -80,6% 355 -73,8% 1.541 -78,5% 4,34

Insgesamt 16.244 37.269 -7,9% 53.552 275.543 -27,8% 8.973 26.351 10,1% 23.110 101.770 1,8% 999 5.452 3,6% 3.805 18.859 10,8% 106.683 -12,7% 465.244 -18,1% 4,36

April 2017

Ländergruppen Italien Deutschland Österreich Schweiz und Liechtenstein Beneluxstaaten Andere Länder Insgesamt Insgesamt

Aufenthalts- dauerTourismusverein Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte Nächtig. % Veränd. Ankünfte % Veränd. Nächtig. % Veränd.

Algund 832 1.769 25,0% 8.671 43.895 40,9% 708 2.473 35,7% 1.849 8.431 0,8% 66 434 123,7% 108 895 22,8% 12.234 43,8% 57.897 32,6% 4,73

Deutschnonsberg 103 247 68,0% 55 181 42,5% 7 17 -34,6% 2 6 -62,5% 0 0 -100,0% 5 5 #DIV/0! 172 32,3% 456 43,4% 2,65

Dorf Tirol 860 1.944 12,5% 13.094 65.785 64,7% 1.166 3.926 20,1% 2.547 11.176 3,3% 160 908 48,4% 191 732 18,3% 18.018 56,1% 84.471 48,3% 4,69

Hafling-Vöran-Meran 2000 977 2.373 67,2% 2.755 11.882 218,7% 323 952 108,3% 647 2.487 106,7% 52 207 283,3% 130 443 73,7% 4.884 139,6% 18.344 157,8% 3,76

Lana und Umgebung 1.470 3.743 14,0% 12.701 62.447 71,5% 1.354 3.810 25,9% 2.418 11.162 4,7% 126 516 -14,7% 239 820 -15,2% 18.308 48,7% 82.498 50,1% 4,51

Marling 464 1.439 -15,9% 3.425 16.597 83,3% 571 1.666 52,4% 1.281 5.573 18,4% 24 94 -53,2% 64 367 -40,6% 5.829 48,5% 25.736 48,0% 4,42

Meran 6.957 16.675 28,9% 14.954 63.381 47,5% 2.771 7.608 11,5% 3.766 13.095 20,6% 251 963 -32,2% 1.443 5.829 1,9% 30.142 30,3% 107.551 33,2% 3,57

Nals 553 1.373 26,5% 1.473 5.957 104,3% 202 662 4,1% 197 906 58,7% 13 52 -29,7% 93 348 10,5% 2.531 37,3% 9.298 66,1% 3,67

Naturns-Plaus 1.005 2.761 28,5% 6.929 35.181 102,1% 866 2.537 52,1% 4.760 21.270 3,6% 94 532 26,1% 117 651 2,7% 13.771 45,0% 62.932 47,0% 4,57

Partschins 563 1.388 59,5% 4.831 22.552 84,5% 446 1.241 55,1% 1.106 4.834 -0,8% 74 440 209,9% 122 470 23,7% 7.142 61,3% 30.925 60,3% 4,33

Passeiertal 2.421 5.526 40,7% 9.738 46.602 158,9% 1.195 3.389 43,5% 3.174 15.002 -3,7% 137 660 67,1% 176 742 34,7% 16.841 73,6% 71.921 76,2% 4,27

Schenna 1.378 3.543 53,5% 15.835 81.463 60,0% 1.098 3.585 6,3% 2.994 14.108 12,0% 158 984 105,0% 239 1.223 29,8% 21.702 55,2% 104.906 48,6% 4,83

Schnals 1.974 5.158 49,2% 2.958 16.452 249,7% 247 927 57,1% 144 627 100,3% 251 1.605 123,8% 1.165 6.116 -12,4% 6.739 80,0% 30.885 84,2% 4,58

Tisens-Prissian 232 572 35,5% 2.642 11.807 137,8% 193 560 47,8% 203 949 48,0% 35 188 97,9% 69 199 57,9% 3.374 119,1% 14.275 115,3% 4,23

Ultental-Proveis 415 1.045 156,8% 1.392 6.820 572,6% 137 312 975,9% 71 245 600,0% 4 38 0,0% 36 145 705,6% 2.055 478,9% 8.605 458,4% 4,19

Insgesamt 20.204 49.556 33,0% 101.453 491.002 78,2% 11.284 33.665 27,8% 25.159 109.871 8,0% 1.445 7.621 39,8% 4.197 18.985 0,7% 163.742 53,5% 710.700 52,8% 4,34
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